

平成30年度

北播磨総合医療センター企業団

病院事業会計補正予算(第1号)説明書

平成30年9月

平成30年度北播磨総合医療センター企業団病院事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 平成30年度北播磨総合医療センター企業団病院事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）

第2条 平成30年度北播磨総合医療センター企業団病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「144,905人」を「146,000人」に、「397人」を「400人」に改める。

（収益的収入及び支出の補正）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)		(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入				
		千円	千円	千円
第1款	病院事業収益	16,488,500	751,640	17,240,140
第1項	医業収益	14,440,611	751,640	15,192,251
支 出				
		千円	千円	千円
第1款	病院事業費用	16,627,520	688,441	17,315,961
第1項	医業費用	15,892,023	639,039	16,531,062
第2項	医業外費用	664,726	49,402	714,128

（たな卸資産購入限度額の補正）

第4条 予算第11条中「4,603,624千円」を「5,195,245千円」に改める。

平成30年度北播磨総合医療センター企業団病院事業会計補正予算(第1号)実施計画

収益的収入及び支出

収入

(単位：千円)

款 項 目	既 決 予 定 額	補 正 予 定 額	計	内 訳		説 明
				区 分	金 額	
1 病院事業収益	16,488,500	751,640	17,240,140			
1 医業収益	14,440,611	751,640	15,192,251			
1 入院収益	10,259,274	588,526	10,847,800	入院収益	588,526	
2 外来収益	3,448,696	163,114	3,611,810	外来収益	163,114	

支出

(単位：千円)

款 項 目	既 決 予 定 額	補 正 予 定 額	計	内 訳		説 明
				区 分	金 額	
1 病院事業費用	16,627,520	688,441	17,315,961			
1 医業費用	15,892,023	639,039	16,531,062			
2 材料費	4,312,457	552,479	4,864,936	薬 品 費	314,956	
				診 療 材 料 費	232,842	
				給 食 材 料 費	2,281	
				医 療 消 耗 備 品 費	2,400	
3 経費	2,322,689	86,560	2,409,249	燃 料 費	4,320	
				修 繕 費	64,700	
				委 託 料	17,540	
2 医業外費用	664,726	49,402	714,128			
4 雑損失	496,795	49,992	546,787	控 除 対 象 外 消 費 税 等	49,992	
5 消費税等納付金	17,401	△ 590	16,811	消 費 税 等 納 付 金	△ 590	

平成30年度北播磨総合医療センター企業団病院事業会計補正予算(第1号)

予定キャッシュ・フロー計算書

(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

(単位：千円)

	既決予定額	補正予定額	計
1 業務活動によるキャッシュ・フロー			
・ 当年度純損益	32,528	65,209	97,737
・ 減価償却費	1,624,946	0	1,624,946
・ 長期前受金戻入	△ 671,871	0	△ 671,871
・ 退職給付引当金の増減額	106,097	0	106,097
・ 奨学金返還免除引当金の増減額	9,164	0	9,164
・ 賞与等引当金の増減額	25,957	0	25,957
・ 貸倒引当金の増減額	1,920	0	1,920
・ 特別修繕引当金の増減額	22,200	12,700	34,900
・ 医療機器等保守引当金の増減額	0	3,440	3,440
・ 修繕引当金の増減額	0	40,000	40,000
・ 受取利息	1,200	0	1,200
・ 支払利息	119,620	0	119,620
・ 固定資産売却損益	0	0	0
・ 固定資産除却費	0	0	0
・ 未収金の増減額	0	0	0
・ 貯蔵品の増減額	0	0	0
・ 前払費用等の増減額	0	0	0
・ 未払金の増減額	0	0	0
・ 前受金等の増減額	0	0	0
・ 小計	1,271,761	121,349	1,393,110
・ 利息の受取額	△ 1,200	0	△ 1,200
・ 利息の支払額	△ 119,620	0	△ 119,620
業務活動によるキャッシュ・フロー	1,150,941	121,349	1,272,290
2 投資活動によるキャッシュ・フロー			
・ 固定資産の取得による支出	△ 1,180,000	0	△ 1,180,000
・ 固定資産の売却による収入	0	0	0
・ 長期貸付金の貸付による支出	△ 21,480	0	△ 21,480
・ 長期貸付金の返還による収入	4,080	0	4,080
・ 長期預金の預入による支出	0	0	0
・ 長期預金の払戻による収入	0	0	0
・ その他投資(敷金等)の支払による支出	△ 2,000	0	△ 2,000
・ その他投資(敷金等)の回収による収入	2,000	0	2,000
・ 関係市からの繰入による収入	0	0	0
・ 国県補助金等による収入	0	0	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,197,400	0	△ 1,197,400
3 財務活動によるキャッシュ・フロー			
・ 一時借入れによる収入	0	0	0
・ 一時借入金の返済による支出	0	0	0
・ リース債務の返済による支出	△ 652	0	△ 652
・ 建設改良費等の財源に充てるための 企業債による収入	1,162,000	0	1,162,000
・ 建設改良費等の財源に充てるための 企業債の償還による支出	△ 860,718	0	△ 860,718
・ その他の企業債による収入	0	0	0
・ その他の企業債の償還による支出	0	0	0
・ 関係市からの出資による収入	12,463	0	12,463
財務活動によるキャッシュ・フロー	313,093	0	313,093
資金の増減額	266,634	121,349	387,983
資金期首残高	1,278,621	141,534	1,420,155
資金期末残高	1,545,255	262,883	1,808,138